
Комитет Администрации Баевского района по образованию 

 

ПРИКАЗ 

 

с.Баево 
 

от  02.03.2016г                                                                                                 № 37\1 

 

«Об итогах районного конкурса  

«Лидер XXI века – 2016» 

 

       Согласно Положения районный конкурс «Лидер XXI века – 2016» проводился 

29.02.2016 года. Цель Конкурса - выявление творчески работающих лидеров детских, 

молодежных общественных объединений, их поддержка и поощрение, формирование и 

популяризация позитивного образа молодого гражданина Российской Федерации, 

включённого в процесс модернизации страны. 

       Задачи Конкурса: формирование позитивного и профессионального имиджа лидеров, 

общественное и государственное признание их личного вклада в развитие общественной 

составляющей государственной молодежной политики в формировании гражданского 

общества; 

- выявление, оценка и распространение успешного опыта деятельности в общественном 

движении, передового опыта деятельности общественных объединений, инновационных 

подходов в теории и практике общественного движения. 

       В конкурсе приняли участие 4 лидера детских общественных организаций следующих 

школ: МБОУ «Баевская СОШ», МКОУ «Ситниковская СОШ», МКОУ «Прослаухинская 

СОШ», МКОУ «Плотавская СОШ». 

   На основании решения жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Присвоить звание «Лидер XXI века – 2016»  

     Горбоносовой Анне, лидеру ДПОО «Ровесник»,ученицы 9 класса МБОУ «Баевская 

СОШ», наградить Почётной грамотой, лентой победителя « Лидер 2016», ценным 

подарком. 

   2. Наградить Почетными грамотами и ценными подарками участников конкурса в 

номинациях:  

«Лидер- творчество» - Модорова Анна лидер ДПОО « Созвездие» МКОУ «Плотавская  

                                                                           СОШ», 

«Лидер-энтузиаст» -Степанов Артём, лидер ДПОО « Солнышко» МКОУ «Прослаухинская  

                                                                            СОШ», 

«Лидер-активность» -Хвостанцева Светлана, лидер ДЮОО «Новое поколение»  

                                                                              МКОУ «Ситниковская СОШ» 

   3. Руководителям образовательных учреждений отметить педагогов, подготовивших 

участников районного конкурса « Лидер XXI века – 2016»  

   4. Объявить благодарность членам жюри в составе: 

Майер В.В. – заведующая районной детской библиотеки 

Кербер Э.Э. – начальник Управления Пенсионного фонда РФ по Баевскому району 

Горбунова Е.В. – корреспондент районной газеты «Голос хлебороба» 

 

Председатель комитета по образованию                               Л.И. Беличенко 


